

De 3 store tyske krigsskip "Scharnhorst", "Gneisenau" og krysseren "Prinz Eugen" som har ligget siden i fjor vår i havna i Brest seilte igår gjennom den engelske kanal. Siste meldinger går ut på at man tror de har nådd fram til Helgelandsbukta. Mens de lurte seg opp gjennom kanalen under dekke av tåke og regn i går, ble de voldsomt angrepet i stredet ved Dover av britiske fly destroyere og lette torpedobåter. De var eskortert av en sterk avdeling destroyere, torpedobåter, hurtiggående motorbåter og minefeiere, og de var dessuten sterkt beskyttet av jagerfly. Britiske fly og lette sjøstridskrefter gikk til voldsomme angrep, og man antar at de har oppnådd 6 treff med torpedoer foruten fulltreffere med bomber. De britiske tapene var 20 bombefly, 16 jagerfly og 6 marinefly. Minst 18 tyske jagerfly ble ødelagt under kampen. - Det blir opplyst i London idag at da den tyske eskadren i går ettermiddag seilte gjennom stredet ved Dover gikk de med en fart på mellom 20 og 30 knob. Etter slaget var farten redusert til mellom 18 og 20. Den første meldingen om at man hadde fått de tyske slagkrysserne i sikte kom fra flyverne på 2 Spitfire-fly, som var ute og speidet etter skip. Disse 2 flyene ble omtrent samtidig angrepet av 12 Messer Schmidt-fly og utsatt for voldsom ild fra luftvernkanoner. De kom seg unda og avla rapport til sin basis. I løpet av kort tid var så en avdeling torpedobombefly, eskortert av 50 jagere på vei til franskekysten. En annen bølge av britiske jagerfly og Hurrycans som førte med seg bomber fulgte etterpå. I nesten 5 timer var britiske jagerfly i kamp med den tyske eskadren. Avdelinger av Hurrycane og Spitfirefly opprettholdt en så å si uopphørlig kamp mot eskorteskipene, og noen ganger skjøt og bombet de nesten fra mastehøyde. Over dem angrep andre jageravdelinger sterke formasjoner av Messer Schmidt og Focher-wulf fly, som beskyttet slagkrysserne og konvøyen. I London understreker man idag at flytningen av de tyske krigsskipene fra Brest til Tyskland var vågsom, men at den tyske admiralen var nødt til å gjøre det. Krigsskipene måtte flyttes fra Brest fordi de ikke var i kampdyktig stand, og det var også grunnen til at de valgte den korteste veien hjem. De gikk tilbake til sin tyske flåtehavn for å bli reparert.

STILLEHAVET: Singapore kjemper fremdeles. Kringkasteren i Singapore erklarte for 3 timer siden: Det er mange beviser for at ikke alt går etter japanernes eget hode. - Et kommunike fra Singapore i ettermiddag opplyser at japanerne har opprettholdt et alvorlig press mot de vestligste britiske stillingene i det siste døgnet. Disse framskutte stillingene og selve byen Singapore var utsatt for voldsomt bombardement gjentatte gange. Stupbombefly angrep de britiske stillingene, mens store formasjoner som fly høyt oppe angrep byen. En tidligere melding fortalte at den britiske garnison ydet hårdnakket motstand mot de overlegne fiendtlige styrker. Det ser ut som briterne holder samme linje som dagen før, med japanerne på vestsiden og forsvarerne på østtiden.

Det foreligger nå nærmere enkeltheter om de slag som den amerikanske Stillehavsflyte for ikke lenge siden rettet mot japanske fly og flåtebaser på Marshall og Gilbert øyene. Marindepartementet i Washington opplyser at det ble senket 16 japanske skip, deriblant 5 krigsskip. 41 japanske fly ble ødelagt, 4 store flybaser ble ødelagt og 4 militærleire tilintetgjort. De japanske krigsskipene som ble senket var et 17.000 tons hangarskip, 1 krysser, 1 destroyer og 2 store ubåter. Blandt de japanske hjelpekrigsskipene som ble senket var det 3 tankbåter på 10.000 ton hver, 5 lastebåter på 7.000 ton og mange mindre fartøy. Blandt de fiendtlige skipene som ble skadet var det en gammel krysser, 4 hjelpekrigsskip og 3 store ubåter og en destroyer. De fleste av de 41 flyene som ble tilintetgjort var bombefly med flere motorer og 4 sjøfly med 4 motorer. Blandt de anleggene som ble ødelagt var det nye moderne hangarer, olje- og amunisjonslager, kystbatterier, luftvernstillinger, lagerhus og brakker. I offisielle marinekreter antar man at over 100.000 ton japansk tonasje ble senket og 50.000 ton skadet. Blandt de handelsskipene som ble senket var det et pasasjerskip på 17.000 ton og 5 båter på mellom 5 og 7.000 ton. Amerikanerne mistet ved angrepet 1 spiederfly, 1 bombefly og en amerikansk krysser ble truffet av en liten bombe.

I Burma har britiske motangrep ført til at japanerne hittil ikke er kommet over elva Salween. - Om stillingen på Filipinene nevner dagens amerikanske kommunike at japanske stupbombefly har foretatt en rekke angrep. 2 av dem ble ødelagt. Kommunikeet føyer til at ved en feiltagelse angrep disse japanske stupbombene sitt eget infanteri.



Kineserne har tatt tilbake veiknutepunktene ved Wjengshing og Kojan i Enkoay-provisjonen (?) i midt Kina. Indiske nasjonalistledere har sendt en hilsen til Chiang Kai Shek og frue. Her heter det: Vi føler oss sikker på at deres besøk i India vil styrke de bånd som både i gammel og i ny tid har knyttet våre to folk til hverandre. Lignende hilsener er også sendt av Ghandi og presidenten for det muhamedanske forbund som representerer største parten av det berømte indiske krigerfolk.

Tre nordmenn er igjen blitt henrettet av de tyske bødler. Det er Lars Svanvik, Bergen, dømt to gange til døden, anklaget for besiddelse av våpen og begunstigelse av Tysklands fiender. Charles Jansen, Bergen, anklaget for begunstigelse av Tysklands fiender, og Olav Iversen, Bergen, anklaget for begunstigelse av Tysklands fiender. Alle tre hadde dessuten forsøkt å flykte til England heter det. Dommene ble fullbyrdet ved skytning.

Den tyske militær sjefen i det okkuperte Frankrike, general von Stültnagel, har på ny gitt ordre til å henrette uskyldige gisler, for å slå ned den voldsomme opposisjon mot ham selv og de andre undertrykkerne i Frankrike. 20 franske gisler som nå sitter fengslet i Tour, skal henrettes i morgen, hvis ikke en franskmann som mylig angrep en tysk soldat blir utlevert til myndighetene før midnatt. Videre har Stültnagel beordret at 25 franske gisler i Rouen skal henrettes, hvis ikke de franskmenn som har angrepet tyske tropper med håndgranater er oppdaget innen søndag. - I Kaunas i Lithauen har tyskerne skutt 24 mann. De var beskyldt for å være brannstiftere, mordere, oppviglere og for å ha hjulpet jødene.

RUSSLAND. Det blir meldt at russiske tropper har gått inn i Hviterussland, og at de fortsetter å rykke fram vestover. Denne meldingen skriver seg fra en Moskvakorrespondent og er ennå ikke blitt bekreftet offisielt. Det nærmeste punktet i Hviterussland som er nådd i følge offisielle meldinger er Toropez ved jernbanen fra Moskva til Riga, omlag 50 km. fra grensen. Kraftige russiske angrep mot de tyske stillingene i nærheten av Leningrad fortsatte i hele går. Kampene fandt vesentlig sted i et triangelformet område, hvis østhjørne er Kolpino, 30 km. sydøst for Leningrad, vesthjørnet er Krasnoje Selo, og det nordligste punktet selve Leningrad. Russerne har også foretatt store angrep over isen på Ladogasjøen. Kampene har vært særlig harde ved Schlüsselburg. Ifølge meldinger fra fronten har russerne tatt tilbake 9 landsbyer til i Leningradområdet. Russerne har også hatt ny framgang nordøst for Smolensk, og dets kavaleri har angrepet tyske reserver på vei til Rshew og tilføyd dem store tap. På Krim har garnisonen i Sebastopol gjenopprettet en befestet stilling under et uventet angrep.

LIBYA: Det er ingen forandring i stillingen i Libya. Dagens britiske kommuniké fra Kairo sier bare at britiske patruljer igjen har vært virksomme. De britiske operasjonene har fått kraftig støtte av luftstyrken og de har utført tokter mot Rommels forsyninger, kommunikasjoner og flyplasser, langt bakenfor de franskkutte tyske tropper. - Videre har det vært meldinger om britiske bombeangrep mot mål på Sicilia natt til i går og andre angrep har vært gjort mot Kreta. 4 aksefly ble ødelagt ved Torbuk igår. - 4 britiske fly savnes fra de siste operasjoner i Middelhavet.

I møte i Sevilla i går ble general Franco og dr. Galazar enige om å opprettholde en intim forbindelse mellom den spanske og den portugisiske revolusjon i begge lands interesse. ...- vvv ...-

I tilleggsprogrammet idag talte professor Worm Müller og han sa blandt annet: Hjemmefronten og Sjømannen er alltid i våre tanker. Vi kan aldri slippe dem. De er uløselig knyttet sammen i Norges store frihetskamp. Hjemmefrontens oppgave er en utholdenhets prøve. Den må holde stillingen til undsetningen kan komme. Den er som en beleiret garnison som hver dag håper på befrielse, men må være forberedt på en lang ventetid. Det er først og fremst sjømannens oppgave å bringe hjelpen. La oss se det klart i øynene. De er på havet avgjørelsen vil falle. Det er skipene som seiren for en vesentlig del er avhengig av. Det er et veldig ansvar som ligger på våre sjømenn, og de har store tradisjoner å opprettholde. De reddet oss fra sult i nødsårene 1807-14. De gjorde det samme om igjen under verdenskrigen og denne gang skal de bringe friheten hjem. Derfor må ingen av dem svikte, hverken ved å gå i land eller forsinke skuten. - Gjør ikke alle sin plikt kan det bidra til å forlenge krigen og dermed vårt folks lidelse. - Han fortsatte så å fortelle om sjømennene og deres kamp i Atlanterhavet. -

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.